TBI | Transportador de Banda Industrial
FICHA TÉCNICA 2025
Los valores especificados se han determinado tomando como referencia material con densidad 0,75 t/m3.
Los datos mostrados arriba son teóricos, pueden variar dependiendo del material y del sistema de accionamiento seleccionado.
SCG Silos Grupo S.L. | Parque Tecnológico de Córdoba - C/ Astrónoma Cecilia Payne, Edificio Aldebarán, Módulo Entreplanta. 14014 Córdoba. España | T +34 857 835 623 | info@siloscordoba.com | www.siloscordoba.com
El Transportador de banda Industrial TBI ha
sido diseñado para soportar las condiciones
más exigentes en el manejo y transporte de

• Sensor de rotación
• Sensor de desvío de banda
• Sensor de temperatura en rodamientos de cabeza y de cola
• Rodillo tipo vela para centrar la banda
• Faldones a lo largo de toda la banda
• Tapa deslizante de seguridad
• Aspiración de polvo
• Cerramiento inferior
• Patas regulables en altura a partir de 1,5m
• Banda reversible
• Banda antillama
Cuerpo motor Cuerpo intermedio Cuerpo tensor Tensor-Intermedio
MODELO CÓDIGO Rendimiento (t/h) Rendimiento (m3/h) Velocidad
(m/s) Posición rodillos Ancho de banda
(mm)
TBI 40 TB01/40 40 53,33 1,2 V 500
TBI 60 TB01/60 60 80,00 1,5 V 500
TBI 80 TB01/80 80 106,67 2 V 500
TBI 100 TB02/100 100 133,33 1,5 V 650
TBI 120 TB02/120 120 160,00 1,7 V 650
TBI 150 TB02/150 150 200,00 2 V 650
TBI 180 TB04/180 180 240,00 2,5 V 650
TBI 200 TB04/200 200 266,67 1,45 U 800
TBI 250 TB04/250 250 333,33 1,9 U 800
TBI 300 TB04/300 300 400,00 2,3 U 800
TBI 400 TB05/400 400 533,33 1,8 U 1000
TBI 500 TB06/500 500 666,67 1,5 U 1200
TBI 600 TB06/600 600 800,00 1,9 U 1200
TBI 800 TB06/800 800 1066,67 2,5 U 1200
TBI 1000 TB07/1000 1000 1333,33 2,3 U 1400
TBI | Transportador de Banda Industrial
FICHA TÉCNICA 2025
Dimensiones (mm)
*Las dimensiones especificadas están sujetas a modificaciones sin previo aviso.